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Nr 318.

Av herr Domö, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med för
slag till militärt avlöningsreglemente m. m.

Genom proposition nr 245 har Kungl. Majit till årets riksdag framlagt 
förslag till nytt militärt avlöningsreglemente m. m. Förslaget synes under
tecknad innebära i vissa avseenden sådana ändringar av nu gällande av- 
löningsbestämmelser, som icke kunna anses vara ur militär synpunkt ända
målsenliga och därför böra göras till föremål för viss revidering, innan 
reglementet fastställes.

I den till reglementsförslaget bifogade tjänsteförteckningen hava cheferna 
för de militära undervisningsverken utom ridskolan och sjökrigsskolan pla
cerats i lönegrad Oa 6, under det att regementschefer placerats i en högre 
lönegrad, nämligen Ob 1. Den för regementscheferna föreslagna högre löne- 
ställningen har därvid motiverats av de omfattande tjänsteuppgifter och 
det betydande ansvar i olika avseenden, som påvila dessa. Dessa äro 
också utan tvivel av den art, att en förbättrad löneställning är fullt befogad 
och önskvärd.

Samma krav göra sig emellertid gällande även för cheferna för de mili
tära undervisningsanstalterna. Vid bedömandet av denna fråga bör obser
veras, att regementschefernas och skolchefernas åligganden äro i vissa av
seenden skiljaktiga, i vissa avseenden likartade. Beträffande förvaltnings
frågor torde regementscheferna förvisso hava ett större ansvar än skol
cheferna. I fråga örn utbildningen — den för såväl regementschefer som 
skolchefer viktigaste och mest ansvarsfulla uppgiften -— torde ingen distink
tion kunna göras. Vad som å truppförbanden överväger i fråga om kvan
titet, uppväges av den kvalitet i fråga om utbildningen, som är dominerande 
beträffande skolornas verksamhet. Just i detta avseende ställas synner
ligen stora krav på skolcheferna, vilka skola vara föregångsmän och verka 
som banbrytare inom respektive områden. Både i fråga om militär dug
lighet och allmänna kunskapsmått måste speciella fordringar ställas på 
skolchefen.

Därest hänsyn till de regementscheferna åvilande ofrånkomliga repre- 
sentationsplikterna inverkat på de lönesakkunnigas ställningstagande må 
framhållas att motsvarande förpliktelser i minst samma utsträckning torde 
vara förenade med skolchefsbefattningarna.

På grund av ovanstående anser jag att skolcheferna (med undantag av 
chefen för ridskolan) i lönehänseende böra jämställas med regementschefer
na. Endast härigenom vinnes den frihet som är nödvändig för placering 
av rätt person på rätt plats.
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Med stöd av det anförda hemställer jag,

att riksdagen ville vid fastställande av nytt militärt av- 
löningsreglemente besluta,

att cheferna för krigsskolan, krigshögskolan, artilleri- och 
ingenjörshögskolan, skjutskolan för infanteriet och kaval
leriet, artilleriets skjutskola, arméns underofficersskola, sjö
krigsskolan, sjökrigshögskolan och flygkrigsskolan placeras 
i lönegrad Ob 1.

Stockholm den 21 april 1939.

Fritiof Domö.


